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Leder
Endnu et nyt nummer af Bowling Nyt er på gaden, og 
som den opmærksomme læser sikkert allerede har set, i 
et nyt og forbedret layout.
 
Vi mener at vi med den nye udformning, samt det nye 
layout, har rykket Nyhedsbrevet et godt stykke op i 
ligaen, håber du er enig, og vil have fornøjelse af at læse 
dette.
 
Danmarks Bowling Forbund har, efter længere overve-
jelse, besluttet at Bowling Nyt udelukkende forsætter 
som en digital løsning via hjemmeside og mail, og altså 
ikke som et trykt medie som ellers har været inde i
overvejelserne. Ovenstående beslutning betyder ikke 
nødvendigvis at projektet er skrinlagt for evigt, men at 
forbundet har vurderet at det vil være bedre at udskyde 
dette til et senere tidspunkt.

Bowling Nyt vil fremover udkomme én gang i kvartalet, 
næste gang junil 2008.

Som man kan se har redaktionens opfordring til at 
komme med indlæg til Bowling Nyt båret frugt, glæd til 
til mange gode og spændende indlæg, samt reprotager 
fra nær og fjern i dette nummer.
 
Vi vil endnu engang opfordre alle til at komme med 
deres bidrag til Nyhedsbrevet, jo mere stof, des bedre 
nyhedsbrev, send blot dit indlæg, gerne med billeder, til 
redktionen, så tager vi det med i næste nummer.
 
På sideoversigten kan du se hvilke spændende aktiv-
iteter der er at læse om i dette nummer, RIGTIG GOD 
FORNØJELSE.

Redaktionen
Klaus Kristiansen 
Tlf: 43 26 29 12 / Mobil: 31 68 19 99
klaus.kristiansen@dbwf.dk

Børge Holm
Tlf: 44  94 98 04 / Mobil: 31 68 19 99
borgeholm@dbmail.dk

Layout:
René Sejling
Mobil: 22 33 46 70
mig@renesejling.dk
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Succes ved EM for ungdom i 
Helsinki
De netop afholdte europamesterskaber for ungdom som fandt sted 15.– 24. marts i Helsinki Finland blev en succes 
for de danske spillere, ikke mindst drengespillerne, som hentede ikke mindre en end 4 medaljer hjem til Danmark.

I Double vandt Kasper Walther (Sisu Rødovre) og Thomas Larsen (BK Skive) sølvmedaljer i en meget tæt finale hvor 
kun 46 kegler skilte nr. 6 fra nr. 1. Mik Stampe (Trekanten Kolding) og Poul Hutchinson (Thor 94) var kun 4 kegler 
fra en bronze medalje, men måtte til sidst se sig henvist til 4. pladsen

I Trio vandt Anders Lousdal (Smut), Kasper Walther (Sisu Rødovre) og Thomas Larsen (BK Skive) bronzemedaljer i 
en ligeledes meget spændende finale hvor danskerne inden de 3 sidste serier lå til guld, men Finland og Sverige 
gik ærgerligt forbi Danmark i de afsluttende serier. 

Thomas Larsen (BK Skive) gjorde rent bord i holddisciplinerne ved suverænt at vinde guld i All Event, for øvrigt for 
anden gang i hans ungdomskarriere, første gang var i Belgien for 3 år siden.

I Masters finalen havde drengene 2 deltagere, Thomas Larsen og Mik Stampe, mens pigerne havde en deltager, 
nemlig Hannah Andersen.

Thomas Larsen forsatte det imponerende spil og endte med at spille sig til en flot bronzemedalje, besejret i semifi-
nalen af den senere europamester Perttu Jussila Finland.

Mik Stampe blev nr. 14 i Masters finalen, samme placering som Hannah Andersen (Five O´Clock) flot opnåede i 
pigernes Masters finale.

Pigerne leverede ligeledes meget flot spil under turneringen, men det blev desværre ikke til nogle medaljer til 
dem i denne omgang, men med det store potentiale der ligger både hos drengene og pigerne ser fremtiden 
meget lys ud for ungdomsbowlingen i Danmark.

Danmarks Bowling Forbund er meget stolte over den imponerende medaljehøst og ønsker alle spillere, trænere 
og ledere tillykke med de flotte resultater i Finland.

Se alle resultaterne på www.spilbowling.dk

Med venlig hilsen

Danmarks Bowling Forbund

Klaus Kristiansen
Salgs- & Marketingchef
Fastnet: 43 26 29 12
Mobil: 31 68 19 99
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En helt perfekt tur er netop overstået, ved de 
afholdte EYC 2008 i Finland. Danmark havde 12 
spillere med til dette mesterskab, 6 piger og 6 
drenge.

Lørdag den 15. marts

Afgang fra Kastrup kl. 12.35, og med ankomst 1½ time 
senere til Helsinki. Efter en ½ times bustur indtil hotel-
let, var der indlogering på hotellet, derefter ud at spise. 
Trænerne syntes det kunne være godt med lidt træning 
denne aften udover det officielle, så alle spillerne tog til 
bowlinghallen for at træne i 2 timer. Undertegnede tog 
til Manager-meeting.

Søndag den 16. marts

Start på den officielle træning, hvor banerne virkelig 
blev studeret. Hvordan ville kuglerne reagere og hvor-
dan var olien – alle fik vist hurtigt styr på dette, alle var 
klar til start næste dag.

Mandag den 17. marts

Doublerne hos pigerne gik i gang. Den endelige placer-
ing blev følgende: nr. 15 Malene Køhler og Charlotte 
Madsen, nr. 22 Heidi Madsen og Randi Christensen og 
som nr. 23 Hannah Andersen og Sascha Wedel. Dren-
gene havde fri denne dag, men kunne ikke holde sig fra 
bowlingkuglerne, og tog hen til en anden hal for igen at 
træne. Hos pigerne var det især Heidi Madsen der viste 
stor styrke, også Randi Christensen gjorde det godt, 
begge piger er debutanter på dette års landshold.

Tirsdag den 18. marts

Drengenes doubler skulle i gang, her var det meget 
spændende hvem de to nye trænere ville sætte sam-
men. Efter at have set parrene, så kunne alle tre hold 
vinde medaljer, men hvilken art det skulle være, i 
realiteten kunne det blive alle hold på skamlen, men så 
heldig havde man vel ikke lov til at være. Da dagen slut-
tede havde Danmark gjort det virkelig godt, inden for 
13 kegler skulle guld, sølv og bronze uddeles.
Kasper Walther og Thomas Larsen tog sig af sølvet. På 
4. pladsen kom Paul Hutchinson og Mik Stampe, blot 
4 kegler fra en bronzemedalje. På en plads som nr. 16 
kom Mads Hedegaard og Anders Lousdal. Alle 3 hold 
havde en debutant med, Kasper, Mik og Anders er alle 
debutanter på dette års landshold.

Onsdag den 19. marts – Kampen om 
medaljer

i pigernes trio starter med de første 3 serier om 
morgenen, og over middag kommer drengenes 3 første 
serier. Alle holdene lagde sig pænt fremme efter de 
første 3 serier, med fokus på drengene Anders, Kasper, 
og Thomas, som indtog 1. pladsen efter den første dag.
 

Torsdag den 20. marts

Medaljerne i trio skulle udkæmpes. Denne dag var det 
drengenes tur til at starte. Anders, Kasper og Thomas 
kunne desværre ikke holde deres position som nr. 1, da 
dagen var omme, en skidt sidste serie, gjorde at de faldt 
ned på en bronzeplads, hvilket heller ikke var dårligt, 
for både svenskerne og finnerne kom med en slutspurt 
som sjældent set. Paul, Mads og Mik endte som nr. 23.

EYC 2008 – Helsinki, Finland
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Hos pigerne blev der kæmpet godt, men desværre 
rakte det heller ikke denne gang, holdene endte som 
nr. 10 (Malene, Randi, Heidi) og 11 (Sascha, Charlotte, 
Hannah).

Ikke for at sige noget om de danske piger, men en ting 
er sikkert hvis de skal med frem i toppen, så skal de til at 
sætte noget mere skru i deres kugler. Det ser man tyde-
ligt hos de andre lande, hvilken udvikling de har taget, 
der er skru i kuglerne.

Fredag den 21. marts

Dette er dagen hvor Team starter. Pigerne spiller først 
og lægger godt ud med en høj serie, derefter går det 
lidt ned i de to sidste to serier. Efter førstedagen er 
pigerne placeret som nr. 5, og der er udsigt til noget fint 
næste dag.

Drengene kommer skidt fra start og er placeret som nr. 
9 efter førstedagen.

Lørdag den 22. marts

Sidste 3 serier i Team, skulle i gang, og pigerne gør det 
samme lægger hårdt ud, men om det er fordi de kan 
se, at der er ved at være metal i luften vides ikke, men 
der går lidt ”gummiarm” i det til sidst, og pigerne slutter 
som nr. 7. Indimellem var der både guld, sølv og bronze 
til pigerne.

Drengene kom lidt bedre fra start på andendagen, men 
desværre ikke nok til at tage en plads på medaljeskam-
melen, de sluttede som nr. 5, men dog en 4 pladser 
højere end førstedagen.

All Event, her var det virkelig spændende om hvem 
der gik videre både hos pigerne og drengene. Hannah 
Andersen var eneste pige der gik videre, som nr. 21, af 
de 24 der går videre til Masters.

Hos drengene var der ingene tvivl om at Thomas Larsen 
ville gå videre, men også Mik Stampe kom med på en 
15. plads.

Medaljerne i All Event skal også lige nævnes, ingen til 
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pigerne. Hos drengene var der spænding til allersidste 
rude i Team, kunne Thomas Larsen stå distancen, og JA, 
det kunne han, kører den endda flot hjem med et gen-
nemsnit på 228,1 over 18 serier, total kegler 4105. Dette 
var anden gang i sin ungdomskarriere Thomas Larsen 
vandt All Event, hvilket han er den første der har gjort 
indtil dato ved et UEM.

Første runde af Masters skulle lige spilles denne dag 
inden vi kunne tage hjem og spise sammen. Hannah 
skulle møde Sandra Andersson fra Sverige, og bedst af 
3 serier, så var Hannah suveræn, og vandt over 2 serier, 
og dermed videre til 2. runde.

Mik mødte Michael Di Giorno fra Italien, og her var der 
heller ingen tvivl, 2-0 til Mik, og videre næste dag.

Søndag den 23. marts

Hannah var igen oppe imod en svensker, Emma Sand-
blom, dette var en for stor mundfuld for Hannah, som 
slet ikke fik gang i sit gode spil. Emma vandt senere sølv 
i Masters. Samlet blev Hannah nr. 14 i Masters, hvilket er 
en fin præstation.

Også Mik fik fornøjelsen af en svensker, nemlig Joachim 
Karlsson. Efter en meget spændende kamp, måtte 
Mik se sig slået 2-1, han fik dog svenskeren presset 
ud i 3 serier, hvilket svenskeren bestemt ikke havde 
troet. Thomas trådte først ind i denne runde hvor han 
mødte Tim Farenski fra Tyskland, uden besvær vinder 
Thomas 2-0, og er videre til 3. runde, hvor han møder 
Samu Valaranta fra Finland, her er der heller ingen tvivl, 
Thomas vinder 2-0, og videre i semifinalen samtidig er 
han sikker på mindst bronze, hvilket det da også bliver, 

da han taber til Perttu Jussila fra Finland med cifrene 
2-1. Finnen vinder senere finalen og guldmedaljen i 
Masters.

Mandag den 24. marts – hjemrejsedag.

Med ovenstående vil jeg gerne sige tak for en god 
tur, med masser af gode indsatser fra alle spillerne, 
som også her skal have et stort TIL LYKKE med de fine 
resultater, som de fik under disse mesterskaber. Næste 
år er det jo kun fire spillere på hvert landshold der skal 
repræsentere Danmark, og EYC 2009, skal afholdes 
i Malmø, Sverige – også der tror jeg at der kommer 
mange supporters og bakker op omkring pigerne og 
drengene, det håber jeg da for uden deres støtte, så vil 
det blive kedelig. De danske supporters er bare gode, 
med deres sange, råb og glade humør.

Tak for denne gang og på forhåbentlig gensyn.

Læs mere på: http://www.keilailu.fi/eyc

Ole Drensgaard
koordinator



Danmarks Bowling Forbund - Bowling Nyt - Marts 2008

8  www.spilbowling.dk  Marts 2008

Ordinært rep. møde 17. maj 
2008 i Fredericia Idrætscenter

Spændende læsning

Beretningerne er naturligvis ikke kun spændende læsn-
ing for deltagerne på selve repræsentant-skabsmødet. 
Da beretningerne også kigger lidt i ”krystalkuglen”, har 
indholdet stor betydning for alle. Hele repræsentantsk-
absmappen vil derfor kunne hentes på www.dbwf.dk 
efter den 20. april 2008.

Fornuftig økonomi

I årsberetningen for regnskabsåret 2006 og 2007 
beskriver bestyrelsen årets drift som ”stort set til-
fredsstillende”.

Det hedder endvidere i årsberetningen 2007:

Konsekvenserne af den omfattende strukturændring 
der blev vedtaget på ordinært repræsentant-skab-
smøde i 2004, har desværre også sat sit aftryk på 2007 
regnskabet, idet flere lederpositioner har haft forfald og 
posterne desværre ikke er genbesat.

Det bevirker, at aktivitetsniveauet i nogle udvalg, ikke 
har været på fuld højde med de vedtagne budgetram-
mer.

Det fremgår af forbundsbestyrelsens forslag til dispon-
ering af årets overskud 2006 og 2007, dispo-
neres til ansættelse af en fuldtids breddekonsulent. 

Forbundsbestyrelsens forventning til driften i 2008, er 
en videreførelse af strukturimplementeringen, med 
deraf følgende optimering af aktivitetsniveauet såvel på 
det sportslige som på det admini-strative område.

Det er besluttet, at tilføre servicekontoret kompetencer 
på bredde siden, idet der ansættes en bred-dekonsu-
lent i samarbejde med Danmarks Idræts Forbund til 
løsning af og igangsættelse af flere bredde aktiviteter.

Det forventes at driften i 2008 vil være påvirket af ”in-
vesteringer” på disse områder.
Det er endvidere forbundsbestyrelsens intention yder-
ligere, at intensivere løsningen af de beskrevne opgaver 
i klubserviceudvalget.

Jan Filbært
Forbundsformand

Henrik Schartau
Direktør

Årsresultatet for regnskabsåret 2007 udviser et over-
skud på 58.590,- hvor der var budgetteret med et un-
derskud på 345.000,- og Danmarks Bowling Forbunds 
egenkapital pr. 31. december 2007 ud-gør 1.595.905,- 
hvilket er en pæn stigning i årene 2005-2007

Store økonomiske udfordringer de kom-
mende år

Det reviderede budget for indeværende regnskabsår, 
2008, udviser et underskud på 256.285.-

Derimod udviser budgetperioden 2009 et mindre 
underskud og ikke mindst mindre overskud i årene 
2010-2011.

De senere års afmatning på antal af løste licenser 
ser ikke umiddelbart ud til at vende. Heller ikke in-
dtægterne på kampafgifter afspejler umiddelbart 
øgede indtægter, tværtimod.

Der er dog positive signaler på sponsor siden og et 
større samarbejde med halejer sammenslutnin-gerne 
vil helt sikkert få mere fokus på bowling sporten og 
deraf flere indtægter.

Forbundsbestyrelsen/forbundskontoret arbejder 
ihærdigt på udvikling af ”BowlEvent klubben” og der 
en dialog med flere eventuelle sponsorer, og et helt nyt 
lotteri er på trapperne. Det sidste lotteri var ikke den 
store oplevelse, og en retssag mod leverandøren af 

Repræsentantskabet skal igennem en mappe på knap 200 sider. 
Som sædvanlig med mest fokus på beretninger, økonomi og æn-
dringsforslag.
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lotteriet venter forude. Lotteriet giver dog ikke under-
skud, men vi havde faktisk et pænt stort overskud da vi 
måttet stoppe dette.  

Der er således en forsigtig forventning om en forøget 
indtægt på disse områder. Dog ikke i første omgang – 
så markant – at, bundlinjen i budgetårene 2008-2009, 
udviser plus.

Arbejdsopgaverne på kontoret er vokset meget de 
sidste års tid, og penge flowet betydeligt større, så her 
skal der findes en løsning inden for de rammer som 
forbundsbestyrelsen finder det muligt. 

Det kan derfor ikke udelukkes, at der de kommende år 
må tæres på egenkapitalen for at opretholde aktivitets, 
uddannelses, service og rekrutteringsniveau.

De senere års overskud åbner mulighed for dette even-
tuelle indhug i kapitalen.

Dansk Bowling 
Forbunds bestyrelse 
foreslår således uæn-
dret licens i 2008 og 
2009, samt uændret 
kampafgift i sæson 2007/2008 og 2008/2009.

De senere års disponering til diverse puljer gør det 
dog muligt, at sikre et troværdigt aktivitetsniveau på 
alle kerneområder de kommende år. Uanset en række 
ukendte økonomiske faktorer.

Valg på Repræsentantskabsmødet

Forbundsformand
Jan Filbært stiller op som formand igen

Næstformand
Jan Holst stiller op som næstformand igen

Suppleant til forbundsbestyrelsen
Her er der fundet en kandidat

Revisor
Erik Pedersen stiller ikke op igen men Kirsten Hede-
gaard er villig til genvalg. Der skal derfor findes et nyt 
firma, hvilket er næsten på plads. 

Ny breddeleder
Efter en del år uden breddeleder, har der nu meldt sig 
en kandidat til denne vigtige post

Kritisk revisor stopper
Efter en del år som kritisk revisor, har Torben Pedersen 
meddelt han ikke ønsker at genopstille.
Hartvig Fritzen er villig til genvalg

A og O
Her er der de personer, der er på valg villig til genvalg

Dopingudvalget
Her er der fundet en ny kandidat til at lede dette vigtige 
udvalg

Der er dog ledige poster i dette udvalg

Efterfølgende udpegning

Der er flere udvalg som sikkert kan bruge hjælp til de 
opgaver der er . 

Er det dig?  I så fald kan du henvende dig til forbunds-
formand Jan Filbært inden 01-05-2008

Henrik Schartau

Der er flere udvalg som sikkert kan bruge 
hjælp til de opgaver der er . Er det dig? 



Danmarks Bowling Forbund - Bowling Nyt - Marts 2008

10  www.spilbowling.dk  Marts 2008

Nyt fra Salg og Marketing
Bowling Nyt forsætter elektronisk

Danmarks Bowling Forbund har efter nærmere over-
vejelse besluttet at Bowling Nyt udelukkende forsæt-
ter som en digital løsning via hjemmeside og mail, og 
altså ikke som et trykt medie som ellers har været inde i 
overvejelserne.

Ovenstående beslutning skal absolut ikke opleves som 
at projektet er skrinlagt for evigt, men at forbundet har 
vurderet at det vil være bedre at udskyde dette til et 
senere tidspunkt.

Bowling Nyt udkommer fremover én gang i kvartalet, 
næste gang juni 2008.

Et medie som Bowling Nyt kræver en del redaktionelt 
stof, så derfor søger vi efter nye medlemmer til redak-
tionen som vil være med til at sikre at bladet forsat vil 
blive inspirerende og interessant at læse, og som kan 
afse et par timer om måneden til dette stykke arbejde. 

Hvis du er interesseret i at give en hånd med, så skynd 
dig at kontakte redaktionen på Bowling Nyt på et af 
nedenstående numre eller mail.

Redaktionen

Klaus Kristiansen 43 26 29 12/ 31 68 19 99
klaus.kristiansen@dbwf.dk  

Børge Holm 44 94 98 04/ 23 48 70 33
borgeholm@dbmail.dk

Jubilæumslotteriet 2008

Jubilæumslotteriet 2007 er nu afsluttet og regnskabet 
vil ligge til gennemsyn på Danmarks Bowling Forbunds 
kontor i Idrættens Hus i perioden 01.05.08 til 15.05.08.

Et af lotteriets hovedpræmier, et fladskærms TV fra El-
Giganten til en værdi af 8.999,- kr. blev vundet af Steen 
Hansen i Rødovre, eller rettere hans søn Martin, som nu 
fremover kan nyde sine ynglingsudsendelser i et lidt 
bredere format.

                                    

Den stolte vinder ses her sammen med sin far i ElGiganten ved afhentning af præmien, tillykke til vinderen.
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Landslotteriet 2008

Lotteriet ændrer fra 2008 navn til Danmark Bowling 
Forbunds Landslotteri.

Danmarks Bowling Forbund har besluttet at vente med 
at sætte lotteriet 2008 i gang til den 15. august 2008 
da aktiviteterne i klubber og haller naturligt daler en 
del i sommerferien, men vi kan allerede nu godt love at 
lotteriet bliver langt større, og bedre, både hvad angår 
udformning, lodder, antallet af præmier og ikke mindst 
med et endnu større tilskud til den enkelte til klub.

Desværre deltog alle klubber ikke sidste år, men det 
håber vi på lykkedes i år hvor vi har sat alle sejl til for at 
lave et lotteri som kan konkurrere med selv de bedste 
på markedet.

Overskuddet fra Landslotteriet går til Bredde- og Ung-
domsarbejdet i Danmarks Bowling Forbund. Sælgerne 
er klubbernes egne medlemmer, og jo mere de sælger, 
jo mere kommer der i klubkassen.

Lodsedler giver penge til klubarbejdet og mange 
klubber tjente sidste år godt på Danmarks Bowling 
Forbunds lotteri, så vi håber på at rigtig mange klubber 
vil støtte det gode projekt i 2008, til gavn og glæde for 
Bowlingsporten i Danmark.

Vi sender oplæg og bestillingslister ud til klubberne i 
starten af juli, og starter med udsendelse af de bestilte 
lodder fra den 1. til den 15. august, man kan derfor 
godt vente med sin bestilling til efter sommerferien 
og stadig nå at være med fra start. Derudover kan der i 
hele lotteriperioden som løber frem til 15. januar 2009 
bestilles ekstra lodder.

Ny sponsor i Danmarks Bowling Forbund

Danmarks Bowling Forbund er glade for at kunne med-
dele at forbundet har indgået en 3 årig sponsoraftale 
med firmaet QubicaAMF, en aftale der er gældende 
frem til slutningen af 2010.

QubicaAMF indtræder som GULD sponsor, med støtte 
til såvel bredde og elite, og vil sammen med Danmarks 
Bowling Forbund arbejde på at styrke bowling-sporten 
igennem en række aktiviteter landet over.

QubicaAMF er en af verdens førende leverandører 
af bowlingrelaterede- og underholdningsrelaterede 
produkter, og har allerede i dag et stort fodfæste i en 
række haller landet over.

Salgschef Ulf Ericsson fra QubicaAMF udtaler: 

QubicaAMF er glade for at have indgået en aftale med 
Danmarks Bowling Forbund, og håber at det kommer 

til at gavne Bowlingen, og frem for alt ungdomsbowlin-
gen, i Danmark.

Læs mere omkring QubicaAMF på www.qubicaamf.com

Danmarks Bowling Forbund, som i forvejen har et 
rigtigt godt samarbejde med flere af de største le-
verandører på markedet, ser det nye sponsorat med 
QubicaAMF som en glædelig udvikling, og en forsæt-
telse af, det udvidede samarbejde omkring spon-
sorater som blev igangsat for lidt over et år siden. Et 
samarbejde, som allerede nu har ført til en række gode 
sponsoraftaler, der alle er med til at profilere og udvikle 
sporten på alle niveauer.

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til 
forbundets Salgs- & Marketingchef Klaus Kristiansen på 
kla@dbwf.dk, på DBwFs hjemmeside www.spilbowling.
dk eller på et af nedenstående numre:

Klaus Kristiansen
Salgs- & Marketingchef
Fastnet: 43 26 29 12
Mobil: 31 68 19 99

Ny DBwF Webshop
 
Danmarks Bowling Forbunds lancerer torsdag den 10. 
april vores nye webshop, Danmarks Bowling Shop, som 
du kan finde på www.spilbowling.dk elle 
www.bowlingsalg.dk

På Danmarks Bowling Shop vil du kunne finde en række 
gode tilbud fra vores samarbejdspartnere, samt For-
bundet selv.

Du kan allerede nu på www.bowlingsalg.dk købe billet-
ter til en af årets store begivenheder, nemlig EWC 2008 i 
Odense, læs mere om dette store arrangement senere i 
Nyhedsbrevet.

Tag godt imod den nye webshop, hvor du naturligvis 
kan betale med Dankort og Visadankort når du handler.
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Dansk Bowling Forbund sa-
marbejde med Sparbank
Virksomhedsmesterskab i SPARBANK

Som et led i den fortsatte udvikling af sponsorsamarbejdet mellem SPARBANK og Dansk Bowling Forbund, er der 
i februar måned afholdt virksomhedsmesterskaber i fem bowlinghaller, Aalborg, Skive, Århus, Kolding og Køben-
havn.

Virksomhedsmesterskabet blev afviklet med stor organisatorisk hjælp af Dansk Bowling Forbund, som et led i 
sponsoraftalen med SPARBANK.

Ca. 200 medarbejdere i SPARBANK, nød denne fredag aften i februar, hvor der efter udveksling af score de fem spil-
lesteder imellem kunne kåres en virksomhedsmester i SPARBANK.

Forløbet af aftenen fik mange roser med på vejen, hvorfor denne aktivitet varmt kan anbefales til andre virk-
somheder/sponsere.

Tilbud til Bowling forbundets medlemmer på SPARBANKs hjemmeside

Der er ligeledes som et led i samarbejdsaftalen mellem SPARBANK og forbundet etableret et site på SPARBANKs 
hjemmeside, som oplyser om hvilke fordelagtige tilbud, du som medlem af Danmarks Bowling Forbund får ved at 
ligge dine bankforretninger hos SPARBANK, Fjernservice.

SPARBANK, Fjernservice betjener kunder i hele Danmark, hvor der især lægges vægt på et personligt forhold, som 
gør, at vi kan tilbyde fleksible og individuelle løsninger sammenholdt med høj faglig kompetence.

Sitet er: http://www.sparbank.dk/bowlingforbundet
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Vores Sponsorer
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Har brug for lidt hjælp
Jeg har brug for jeres hjælp!

Hvis I ser på www.bkviborg.dk, vil I under “ladies in action” i spalten til højre, se hvad det hele drejer sig om.

Kort fortalt kan jeg sige, at det handler om, at jeg meget gerne vil have kontakt med samtlige dameklubber i Dan-
mark. Som alle nok ved, er det meget nedadgående med medlemstallet på spindesiden. 21 % siden 1999. Det er 
åbenbart på tide, at vi selv gøret eller andet for at få vendt den kurve, og får trukket flere piger / damer ind i bowl-
ing.

Det vi vil lave, er en slags “ide-kasse” hvor folk kan sende ideer ind til hvad vi eventuelt kan gøre for at vende 
kurven. Men det skal også være et sted, hvor vi kan få en debat igang omde ændringer af diverse mesterskaber og 
selve turneringen, der sker i øjeblikket.  Feks. vil FM trio se sit endelige hvis det er sådan der ikke laves noget om i 
propositionerne til dette mesterskab. Skal der spilles 6-mandshold, eller skal der spilles 4-mandshold i 
vores turnering, eller skal det være, som ligaen er blevet prøveklud for i den kommende sæson, at man spiller to 
tremandshold. 

Jeg har brug for jer i de forskellige unionsbestyrelser mm, til at hjælpe med at få fat i mail adresser til de forskellige 
dameklubber i Danmark.  På www.bkviborg.dk kan I se hvilke klubber jeg har haft kontakt med, og som har meldt
tilbage med meldingen om, at de er klar til at gøre noget... Jeg mangler især mail adresser fra Sjælland og Fyn, 
men bestemt også fra København og Jylland. Så jeg håber inderligt, at I kan og vil hjælpe, så vi kan få samlet ALLE 
holdene.  

Jeg kæmper videre indtil alle hold har meldt sig “under fanen”, ja, det lyder så patriotisk,  forstå mig ret. Men det 
virker bedst, hvis der skal komme ændringer fra os damer, at alle er med. 

Så jeg håber snarligt at høre fra jer.

Tak for jeres tid.

De allerbedste hilsner

Trine Daugbjerg Simonsen
Mobil: 40 62 50 65
E-mail: trinesimonsen@webspeed.dk 

Læs mere om “ladies in action” på

www.bkviborg.dk
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Bowltech Eliteserie Vest
8. runde
Lørdag den 29. marts var BK Pletten og Bowlinghallen 
Pletten, Vejle ’vært’ for 8. runde af Eliteserien ungdom. 

Det er altid en stor fornøjelse at se ungdomsspillere 
spille bowling, de er blomsterne at dansk bowling, det 
er dem, der skal føre sporten videre, og det må man 
sige, at de beviser hver eneste gang, at de godt er klar 
over; og de viser, at vi gamle ikke skal bekymre os, de vil 
gøre os ære. 

Det er et hårdt program, de har (hvis I spørg mig), de 
skal spille 9 kampe kun afbrudt af en lille pause, hvor de 
hugger noget mad i sig for at komme ned at spille vi-
dere. Dette gør de uden at kny og de kæmper til sidste 
kugle er afgivet. 

Som tilskuer er det god underholdning lige fra første 
kugle under opvarmningen er afleveret. Det er sam-
tidig dejligt at se, at der er så mange frivillige ledere 
og forældre, der tager ud og bakker de unge op, og 
de fleste gør det HELDIGVIS på en god og konstruktiv 
måde, og ikke ved at lægge et unødigt pres på de unge. 
Det er vigtigt at ha sig for øje, at de unge selv lægger 
et utroligt stort pres på sig selv, de vil gerne vise hver 
gang, hvert slag at de kan både overfor dem selv, men 
også overfor deres kammerater, derfor er det så dejligt 
at se, at deres omgivelser de/vi voksne ikke presser dem 
unødigt. Når man ser sig omkring behersker de frivillige 
ledere og forældre ganske godt den hård fine balancen 
mellem sunde og usunde forventning (hvis man kan 
bruge det udtryk).

Det første der satte sit præg på denne runde på en 
blæsende og våd marts dag var et par spillere fra Tre-
kanten, i den 3 serie havde Mark L. Kristensen de første 
8 krydser og lavede et ganske flot slag i 9 rude, men fik 
en 9ér, han sluttede en flot serie med 278. Den efter-
følgende kamp lagde Mik Stampe også flot ud med 8 
krydser, og han lagde nr. 9 på og lagde også de sidste 
3 på, det var en stor oplevelse for publikum, dommere, 
holdkammerater og spillere fra de andre klubber, det er 
ikke hver dag, 
man ser en 300 
serie og han fik 
da også et utro-
ligt stort bifald, 
hvad han også 
havde fortjent. 
TILLYKKE med 
det flotte spil, 

det fik dog ikke Mik til at slappe af resten af dagen han 
lavede over de 9 serier 1950 SÅDAN godt gået. 

Når der er sagt, var der også utrolig mange andre spiller 
(ja faktisk alle sammen) fra de andre hold, der også 
gjorde et utroligt stort indtryk. 

Dem der fangede mit øje var de 3 drenge fra ST, det 
er utroligt så flot de afleverer kuglen, præcist og kon-
trolleret, det var en stor fornøjelse at se. Det var også 
en stor oplevelse at se en af spillerne fra Brasilia, som 
spiller med 2 hænder, det kan godt være at dem der 
spiller ’alm.’ bowling spiller flot, men det der …  2 
hænder, der er altså et kunststykke uden lige, det er der 
ikke mange, der kan gøre efter/ lære.

Jeg kunne sagtens skrive om alle holdene og alle 
spillerne, men det vil blive for langt. 

Jeg vil derfor gerne slutteligt fra hallen, dommere og 
andre hjemmebanetilskuere sige alle holdene tak for en 
god eftermiddag med masser af flot bowling, og ikke 
mindst for en god opførsel. 

Tak til alle jer frivillige ledere som tager jer tid til un-
gdommen, det er jo som sagt dansk bowlings kom-
mende blomster. 

Charlotte Moesgaard
Formand – BK Pletten 
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Interview med Kasper 
Walther
Jeg havde under landspokalen i Roskilde 
fornøjelsen af at lave et interview med landsh-
oldsspilleren Kasper Walther.

Kasper Walthers bowling liv

Hvor gammel er du?  
18 år - 3. september 1989

Hvad arbejder du som? 
Tømrelærling

Hvor længe har du bowlet? 
6 år 9 måneder

I hvilke klubber? 
Ringsted BC, SISU og Sevang firma bowling

Hvad har du opnået gennem din karri-
ere?

KM Individuelt 2008 
Dansk rekord på 8 til KM Indledende 2008
KM Double 2008
JBUs Ungdomsstævne: 2´er 2008
KBUs Ungdomsstævne: 1´er 2008
Eliteserie ungdom øst, bronze 2007
Sjællandsmesterskab for hold 2007
Og en masse andet før det.

Personlige rekorder:
1 Serie: 299
2 Serier: 538
4 Serier: 1013
6 Serier: 1485
8 Serier: 2009

Alle Kasper Walthers Re-
korder blev sat under ung-
doms KM indledende 2008 
i Grøndal.

Kasper Walthers rekord 
på 8 serier er endda også 
dansk rekord.

KM Indledende Grøndal

Først og fremmest tillykke med det flotte resultat.
Hvordan føles det at være den første danske ung-
domsspiller nogensinde, der har lavet over 2000 på 8 snit-
tællende serier?

>Hehe< det føles da godt altså, jeg havde fat i det, det 
var gode baner, det kørte bare, manglede bare en 300 
serie så var det perfekt >Hehe<. 

Kasper Walther var endda kun den anden dansker no-
gen sinde til at lave over 2000 på 8 snittællende serier. 
Lars Linder (BK Center) præsterede dagen forinden 
Kasper Walthers utrolige præstation, hele 2020 på 8 
serier ved KM Senior i Rødovre.

Er det rigtigt, at du aldrig har syntes om at spille i Grøndal, 
og altid haft større problemer med at lave gode resultater 
derinde? 

Det er rigtigt, har aldrig været glad for at spille derinde. 
Det har været alt for tørt til at jeg kunne spille der. Til 
KM var der dog lidt mere olie på banen; det gjorde en 
forskel.

KBU’s Ungdomsstævne 2008

Tillykke med sejren og det flotte spil ved KBU 
Ungdomsstævne på Bryggen.

Hvordan føles det at vinde et Ranking-stævne 
på en sådan overlegen og imponerende måde?

Det føles da godt, var en smule presset i sidste 
serie mod Nicolaj. Jeg skulle lave strike i sidste 

slag for at vinde. Det gjorde jeg heldigvis.

Landsholdsudtagelsen

Kasper Walther blev kort tid før 
KBU’s ungdomsstævne ringet 
op af landstræneren, der 
fortalte ham, at han skulle 
bruge sin påske i Finland, da 
han skulle være med til at 
repræsentere Danmark ved 

EM slutrunden for ung-
dom.
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Hvordan har du det med at skulle repræsentere Danmark 
til EM i Finland.?

Det er fedt. Har længe været en lille drøm at skulle 
repræsentere Danmark. Jeg troede godt jeg kunne 
komme med, med de resultater jeg har lavet. Og efter 
at det var et overstået kapitel, spillede jeg mere frit, 
var ikke så nervøs. Og det har givet nogle rigtig høje 
resultater.

Hvad har du af mål for EM?

At vinde en guldmedalje. 5 guldmedaljer faktisk. Hehe. 
Man går jo efter at vinde alt, går altid efter at vinde 
alt, det er logisk, Det skal man hvis man rent faktisk vil 
vinde! 

Er en medalje urealistisk?

Nej absolut ikke. Kender ikke de andre hold så 
meget, men jeg var højest scorende spiller i venskab-
slandskampen mod Sverige, så jeg burde være en del af 
toppen. Men jeg kender heller ikke olien, så der kan ske 
alt!

Hvad synes du om de to nye landstrænere?

De er meget fede. De har lært mig rigtig meget. De er 
helt klart de rette til at træne Danmarks drenge. Kan 
ikke se hvem der ellers skulle være der i stedet for dem. 

Har du nogen sinde lavet en 300 serie? 

Nej, 2 gange 299. En til KM indledende, og en til træn-
ing i Ringsted.

Kasper Walther er i perioden siden Infosports opret-
telse i efteråret 2006 steget med 40 kegler i snit. Denne 
markante udvikling har nu gjort Kasper Walther til en af 
Danmarks absolut bedste spillere.

Hvordan er du blevet så god?

Jeg spillede rigtig mange timers bowling, trænede en 
gang om måneden med Johnny Møller Jensen, og så 
har jeg været med på holdet i talent kraftcenteret, og 
så naturligvis på landsholdet. Jeg er steget lidt de sidste 
par år, men først i år det er blevet rigtig godt.  Jeg er 
steget med ca. 20 kegler i snit i denne sæson.

Største Succes?

KBU’s ungdomsstævne på bryggen. Det var stort at 
vinde. 

Ellers er det Sverige-kampen. At blive bedste mand i 
ens første landskamp er fedt. 

Men jeg håber jo på at lave nye store succeser til EM.

Største skuffelse?
SBwU pokalfinalen, banerne var utroligt tørre, og skulle 
lave en 8´er i sidste slag mod NBC for at spille uafgjort, 
men kuglende skruede fra mig og lavede en 7´er så vi 
tabte med 1 kegle. Uden tvivl der jeg var mest skuffet!
Kasper Walther er et kendt ansigt i hele bowling-Dan-
mark. Han er kendt for sin altid smilende og grinede 
attitude, han er altid på plads til at lave sjov med venner 
bekendte eller øvrige personer omkring ham. 

Kasper Walther er en dejlig person, som altid bringer 
smil og glæde. Han er på kort tid eksploderet fra alm-
indelig dansk ungdomsbowler til dansk top-landsh-
oldsspiller. Kasper Walther har endda udover sin gode 
personlighed, også imponeret med sit blændende spil. 

Kasper Walther drager snart til Finland for at forsvare de 
danske farver ved ungdoms EM. Han skal, sammen med 
resten af de danske drenge og piger, ønskes alt held 
og lykke i Finland. Med håbet om masser af medaljer til 
Danmark.

Bowling Hilsner

Claus Sørensen
Bowling Journalist DBwF.
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Med mor og far på holdet
For år tilbage lavede Danmarks Idræts Forbund kam-
pagner blandt andet med overskriften “når far og mor 
skal med på holdet” og den nok mere vovet “med mor 
til fodbold”.

Ganske enkelt en kampagne, der skulle sætte fokus på 
børn eller de unge menneskers kamp for deres idræt 
med forældrene siddende på sidelinjen. Eller man 
fristes næsten til at at sige, i deres kamp for deres idræt 
mod forældrene siddende på sidelinjen.

Kampagnehæftet; “med mor til fodbold”, er artikler skre-
vet som sange.  Den er som her følger:

Det kryber mig langsomt op og ned ad ryggen når jeg 
læser denne tekst.  For har vi ikke alle på et eller andet 
tidspunkt set den omtalte situation? Også i bowling 
verdenen....Jeg ved godt, og jeg er ingen undtagelse, at 
når man er teenager, så er ens forældre nok ikke lige

de smarteste i verden. Og det er ikke dem man taler 
allermest med når man er til diverse stævner og
mesterskaber, jo lige med undtagelse af, når der skal 
hentes sodavand og startgebyret skal betales, og man 
skal have lidt at spise.

Findes det ovennævnte “problem” også i vores bowling 
verden, eller er det bare i de andres idrætsverden.
Ja, personligt er jeg slet ikke i tvivl, selvfølgelig findes 
det også i vores lille verden. 

Måske ikke lige på samme måde som i “fodboldsangen” 
men det findes. Jeg tror ikke man skal spørge
mange dommmere rundt i det ganske land, for at finde 

en eller to eller flere, som har fået en overhaling
af nogle forældre, som på et eller andet tidspunkt har 
været utilfredse med en given situation. 

1) når vi skal ud og spille                         
så ta’r min mor os med
hver en’ste lørdag-søndag
så kører vi afsted
vi sidder tæt i bilen
og råber højt i kor
og den der råber højest
af alle, er min mor

Det er i orden at hun råber i bilen
pjatter og synger og laver sjov
bar’ hun var stille, når vi skal spille
alt den råben gør mig så flov

2) når vi står klar på banen
og kampen skal i gang
så ka’ man tydligt høre
hun bryder ud i sang:
“så længe bøgen spejler
sin top i bølgen blå”
“óle og det var Danmark”
“gid Danmark må bestå”

Det er i orden....

3)Hun råber: “på med vanten”
“vis dem hvad du kan”
“lad vær’ med at stå stille”
“skift side”, “skyd nu mand”

og jeg bliver helt forvirret
af alt det råberi
“se bagud”, “tag dig sammen”
“spil morten - han er fri”

Det er i orden... 

4) Hun råber til min træner
at dommeren er blind
at han har jord i hovedet
og ikke ser en pind
at han sku købe briller
og få en førerhund
jes syn’s hun er pinlig
hun skulle ta´at holde mund.

Det er i orden....

5) Men næste gang vi spiller
så tar jeg selv afsted
for jeg er tem´lig træt af
at in mor skal med
så skal jeg tá med bussen
men det gør ikke spor
for jeg vil hel´re følges
med Morten og hans mor.

Det er i orden....



Danmarks Bowling Forbund - Bowling Nyt - Marts 2008

19  www.spilbowling.dk  Marts 2008

Det det i bund og grund handler om er, at børn skal 
have lov til at være børn, unge mennesker skal have lov
til at være unge mennesker. Ingen, hverken ung eller 
gammel, kan presses til gode resultater. Et øget 
forventningspres fra forældrenens side, er bestemt ikke 
det optimale. Det handler om at finde en balancegang, 
i det at støtte og bakke ens eget barn op, i det det nu 
gør.  

Presses der for meget, ender det oftest med at et ungt 
menneske giver helt op.

Under et nyligt afholdt mesterskab, så jeg igen disse 
forældre, eller trænere om man vil. For jeg tror,
det mange forældre tror er, at de også skal være deres 
børns trænere. Og der bliver rettet i hvert eller hvert 
andet slag. Det gør kun forvirringen total.
Og det er vel ikke meningen. De unge mennesker skal 
også tænke selv engang imellem, derved modnes
de i deres bowlingliv. Der kommer ikke meget ud af at 
rette og koorigere konstant. Det gør det til en næsten 
uoverskuelig opgave for de unge.
Det de unge behøver, tror jeg, er at få lidt mere plads. Få 
lov til at nå at tænke på en løsning selv.

Ganske kort vil jeg fortælle, at jeg også har været “ung-
domsspiller”, og havde også mine forældre med på
sidelinjen. Ja, jeg skriver med på sidelinjen. Jeg har 
aldrig følt, at jeg skulle leve op til mine forældres 
forventninger om et godt resultat. De har været med på 
sidelinjen, bakket op, tiet og været en del af mit
eget følelsesregister, når mine forventninger til mig selv 
blev indfriet, eller ikke indfriet. 

Mine forældre har været med på de største øjeblikke i 
mit bowlingliv.  Jeg ville ikke undvære et sekund sam-
men med dem.

Men ja, det var bare en tanke, min pointe er egentlig 
bare den, at jeg tror vi skal lade de unge bowlere tænke 
selv, det er en af de måder de kan  blive bedre på. 
Der skal ikke rettes og regeres hele tiden. De skal selv 
finde ud af tingene, tænke sig til de rette løsninger, og 
dermed modnes med deres bowling.  

Trine Daugbjerg Simonsen
BK Viborg

    Jydsk Emblem Fabrik

www.vbsbowl.com

S SPORT
  (SKODSBORG SPORT)

  www.ssport.dk
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Referat KBU Rep. møde
Repræsentantskabsmødet i Københavns Bowling 
Union blev en rigtig langvarig forestilling, mest p.g.a. 
de mange forslag der skulle behandles, og til en vis 
grad vores egen skyld, da vi tidligere har vedtaget at 
de repræsentanter vi vælger at sende til forbundets 
repræsentantskabsmøde, skal kunne repræsentere 
afstemningen om de fremlagte forslag.

Jan Donde blev valgt til dirigent, hvilket vi skal være 
glade for, for med en mindre kompetent dirigent var 
der nok ”gået kage” i afstemningerne. Det er selvfølgelig 
kun redaktørens mening der her gives udtryk for, men 
der skal nok være nogle stykker der giver ham ret.
Som sædvanlig starter vores repræsentantskabsmøder 
med at hædre diverse personer og uddele jubilæum-
skrus. Lisbeth Andersen fik den sjældent uddelte KBU’s 
æresnål for godt og langvarig deltagelse i unionens 
arbejde. Per Mundberg FB fik overrakt 15 års fortjenst-
nålen af unionsformand Lisbeth Tiedjen. Kvik og Søborg 
fik jubilæumskrus. Tillykke, tillykke.

Beretningerne fik heller ikke i år den debat i gang som 
man til stadighed efterlyser, det kan selvfølgelig sky-
ldes mange ting, men hvis indholdet ikke appellerer til 
debat, men kun opfordrer til det, så er vi jo allerede lidt 
bagud.

Dagsorden var blevet ændret således at vi derefter tog 
fat på noget af det vanskelige, nemlig stillingtagen til 
DBwF´s strukturforslag, der ad åre, vil danne grund-
lag for nedlæggelse af KBU som organisation. Inden 
repræsentantskabsmødet havde der været meget 
stor modstand og udtalt skepsis for forslaget om den 
ændrede struktur, men en veloplagt Poul Primdahl, 
næstformand, aflagde en beretning om det arbejde 
der foreløbig var udført af ”turdegruppen” i forbindelse 
med forslaget, og det lukkede op for mange af de 
problemer som vi alle havde været så bange for, og PP 
gav også udtryk for at ”turdegruppen” undervejs havde 
indset at meget måtte ændres i forhold til det oprindel-
ige forslag.

Det gav en lang debat, og mange ting blev bragt frem, 
men pudsigt nok var det ”de gamle” der var på talersto-
len og derved kom til at præge denne debat, vi savnede 
i meget høj grad indlæg fra de der skal komme til at få 
gavn af den nye struktur.

Forsamlingen gav tilsagn til det videre arbejde med 
strukturen, og så håber vi på at der er blevet ”lyttet” 

til de mange fornuftige ting der blev sagt undervejs. 
Herefter tilbage til den ordinære dagsorden.

Regnskaber og budgetter giver ikke de store problem-
stillinger. I år var der en enkelt ting om 25.000,- mere til 
et ungdomsarrangement der kunne give lidt rend på 
talerstolen, men det blev vedtaget.

Ny formand blev Poul Primdahl, ny næstformand 
Michael Wittendorf, ny ungdomsleder Alice Andersen, 
ny TUR-formand Mikael Juul Jensen, ny disciplinærfor-
mand Annie Sørensen. Altså blev næsten alt besat. Anni 
mangler en sekretær til disciplinærudvalget.

Så var det tid til at tage hul på forslag fremsat af KBU 
om vore egne forhold (spilleregler).

Det var kun småting, hvoraf noget endda var redaktio-
nelt.

DBwF´s forslag. Der var ikke den store debat om disse 
forslag, men proceduren omkring afstemningen gjorde 
at det blev en lang affære.

Børge Holm
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EM for damer 2008 afholdes 
som bekendt i år på dansk grund, nærmere 
betegnet i Odense, hvor Odense Bowling Hal i dagene 
6.-15. juni lægger baner til et EM hvor Danmark meget 
vel kan gå hele vejen og ende med en topplacering.

Damelandsholdet, med Christer Backe ved roret, har 
igennem det sidste års tid forberedt sig grundigt til EM, 
blandt andet gennem flere samlinger med deltagelse 
af en idræspsykolog fra Team Danmark, og er nu ved at 
finpudse EM formen såvel ved deltagelse i den hjemlige 
liga, samt ved turneringer i udlandet.

Damelandsholdets brutto trup består af:

Britt Brøndsted, SISU
Rikke H. Rasmussen, SISU
Anja Ginge, SISU
Anne Gales, SISU
Sofie Lomholt, SISU 
Mai Ginge, BK Viborg
Kamilla Kjeldsen, BK Viborg
Lotte Houbo Pedersen, Five Ó Clock 

Selve rammerne omkring mesterskabet er lagt i gode 
hænder i Odense Bowling Hal hvor indledende runder 
til og med semifinalerne spilles.

Selve finaleafviklingen 
er som noget helt nyt og 

unikt i Danmark flyttet til Odense Idrætshal hvor final-
estævnet bliver spillet på 2 mobile baner som er sat op i 
dagens anledning.
Inden finalen vil der for første gang i Europa være en 
opvisning i Showbowling af to verdenskendte bowling-
spillere, Chris Barnes og Doug Kent som på ypperste vis 
vil vise hvordan bowling også kan spilles.

Odense Idrætshal har plads til omkring 1500 tilskuere til 
finale og showbowling.

Billetter der inkluderer finale og showbowling vil blive 
udbudt til salg inden længe på forbundets webshop, 
hold øje med Danmarks Bowling Forbunds hjemmeside 
www.spilbowling.dk

Du kan læse meget mere på mesterskabets officielle 
hjemmeside www.ewc2008.eu

www.vbsbowl.com



Danmarks Bowling Forbund - Bowling Nyt - Marts 2008

22  www.spilbowling.dk  Marts 2008

Næste nummer af
Bowling Nyt udkommer

Juni 2008


